
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

 

 

VšĮ Vilniaus policijos klubas vaikams ir jaunimui 

 

 

2024 VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2025-05-19 Nr. 01 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.Saugumo ugdymas – mokyti vaikus ir jaunimą saugaus elgesio viešose vietose, internete, 

kelyje, namuose; 

1.2.Prevencinė veikla – užkirsti kelią nusikalstamumui, smurtui, priklausomybėms, patyčioms 

bei kitoms socialinėms problemoms; 

1.3. Teisinis švietimas – supažindinti jaunuolius ir jų šeimos narius su jų teisėmis, pareigomis, 

įstatymais bei policijos veikla; 

1.4. Socialinių įgūdžių ugdymas – skatinti atsakingą, pilietišką, bendruomenišką elgesį; 

1.5. Laikytis pozityvaus laisvalaikio užimtumo – organizuoti sporto, kultūrinius, meninius, 

edukacinius renginius, stovyklas, užsiėmimus; 

1.6. Bendradarbiavimas su policija  – skatinti pasitikėjimą teisėsauga, supažindinti su policijos 

darbu iš arčiau, formuoti teigiamą požiūrį į pareigūnus. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Organizuoti prevencinius renginius ir paskaitas apie smurtą, priklausomybes, patyčias, 

teisės pažeidimus; 

2.2. Vesti edukacinius užsiėmimus mokyklose apie vaikų teises, pareigas, policijos darbą; 

2.3. Skatinti vaikų ir jaunimo savanorystę, įtraukiant juos į bendruomenines ar socialines 

iniciatyvas; 

2.4. Kurti ir įgyvendinti laisvalaikio užimtumo programas (sporto varžybos, žygiai, stovykla 

meniniai projektai); 

2.5. Rengti susitikimus su policijos pareigūnais, kad vaikai geriau suprastų jų darbą, ugdytų 

pasitikėjimą; 

2.6. Vykdyti vaikų dienos centrų ir atviro darbo su jaunimu veiklas. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. 1. Prevencinė veikla 

Suorganizuotos paskaitos klube apie patyčias, saugumą internete, teisines pasekmes. 

Pravestos prevencinės akcijos: „Būk matomas“, „Saugus kelias į mokyklą“, „Narkotikams – 

NE“. 

Parengta ir išplatinta informacinė medžiaga – lankstinukai, plakatai, vaizdo klipai; 

3.2. Edukaciniai renginiai ir stovyklose vykdytos programos 

Organizuotos vasaros ir dienos stovyklos, kuriose vaikai dalyvavo saugumo, bendravimo, 

fizinio aktyvumo veiklose. 

Įgyvendintos edukacinės išvykos: apsilankymai policijos komisariatuose, kinologų centre, 

teismuose, muziejuose ir kt; 

3.3. Vaikų ir jaunimo užimtumo skatinimas 

Užimtumo veiklos: sporto, šachmatų, šokių, keramikos užsiėmimai. 

Rengti sportiniai turnyrai ir konkursai tarp mokyklų ar bendruomenių komandų. 



2 

 

 

Yra erdvės laisvalaikiui – VDC ir AJC, kuriuose vyksta reguliari veikla; 

3.4. Bendruomenės įtraukimas ir bendradarbiavimas 

Organizuoti bendri renginiai su tėvais, mokytojais ir bendruomenės nariais. 

Dalyvauta bendruose projektuose su socialiniais partneriais; 

3.5. Vertinimas ir tobulinimas 

Surinkti dalyvių atsiliepimai apie veiklų naudą ir jų pageidavimus. 

Parengta veiklos ataskaita su įžvalgomis ir rekomendacijomis kitų metų veiklai; 

3.6. Organizuota daug kitų veiklų ir užsiėmimų kurie gerino vaikų ir jaunuolių psichologinė 

būseną; 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. Padidėjęs vaikų ir jaunimo sąmoningumas 

Vaikai ir jaunimas geriau atpažįsta pavojingas situacijas (pvz., smurtą, prekybą žmonėmis, 

patyčias). 

Jie žino, kaip elgtis krizinėse situacijose ir kur kreiptis pagalbos; 

4.2. Sumažėję teisės pažeidimų atvejai tarp jaunuolių 

Mažiau smulkių nusikaltimų, vandalizmo ar agresyvaus elgesio atvejų tarp dalyvaujančio jaunimo. 

Didesnis bendradarbiavimas su policija vietos bendruomenėse; 

4.3. Aktyvus jaunimo įsitraukimas į pozityvias veiklas 

Daugiau vaikų ir paauglių dalyvauja edukaciniuose, kultūriniuose ar sportiniuose renginiuose. 

Įkurti jaunimo savanorių grupės; 

4.4. Stiprėjęs bendradarbiavimas tarp mokyklų, tėvų ir policijos ir kitų socialinių partnerių 

Reguliarus bendravimas tarp institucijų dėl vaikų gerovės. 

Geresnė prevencijos ir pagalbos sistema pažeidžiamiems vaikams; 

4.5. Formuojamas teigiamas požiūris į policiją 

Vaikai nebijo kreiptis į pareigūnus, o pasitikėjimas teisėsauga auga. 

Policija matoma kaip partnerė, o ne bausmės šaltinis; 

4.6.Lankant vaikų dienos centro veiklas šeimoms suteikiamos didesnės galimybės pagerinti 

gyvenimo sąlygas. 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

5.1. Suteikti socialiai pažeidžiamiems vaikams ir jauniems žmonėms erdvę, kurioje kiekvienas 

jaustųsi svarbus, reikalingas ir saugus, vykdant atvirą darbą su jaunimu bei vaikų dienos centrų 

veiklą; 

5.2.Organizuoti naudingas veiklas vaikams ir jaunuoliams; 

5.3.Paruošti erdvę prevenciniams užsiėmimams su policijos pareigūnais; 

5.4.Skatinti savanorystę vaikų ir jaunuolių tarpe. 

6. Uždaviniai: 

6.1. skatini vaikų ir jaunimo integraciją į visuomenę, suteikiant būtinus asmeninius ir socialinius 

gebėjimus; 

6.2. skatinti jaunų žmonių savarankiškumą, socialinius, komunikacinius įgūdžius, suteikiant 

jiems galimybę saugiai leisti savo laisvą laiką; 

6.3. užkirsti kelią žalingiems įpročiams, nusikaltimams; 

6.4. teikti, socialinę, psichologinę paramą (pagalbą) rizikos grupės vaikams ir  jaunuoliams, 

patyrusiems prievartą, smurtą. 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1.Stovyklų organizavimas; 

7.2.Paskaitos ir užsiėmimai su policijos pareigūnais; 

7.3.Vaikų dienos centro veiklos organizavimas; 

7.4.Atviro jaunimo centro veiklos organizavimas. 



3 

 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Vilniaus apskrities 

vyriausiasis policijos 

komisariatas, 

Biudžetinė įstaiga, 

191688326. 

1,45 1,45 

8.2. Vilniaus miesto 

savivaldybės, 

Biudžetinė įstaiga, 

188710061. 

29,00 29,00 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Papildomus 2024 m. veiklos ataskaitos rezultatus galite rasti čia: 

https://www.policeclub.lt/Dokumentai-ir-ataskaitos/Policijos-klubo-2024-metu-

ataskaita.im?id=267 

 

 

 

––––––––––––––––––

https://www.policeclub.lt/Dokumentai-ir-ataskaitos/Policijos-klubo-2024-metu-ataskaita.im?id=267
https://www.policeclub.lt/Dokumentai-ir-ataskaitos/Policijos-klubo-2024-metu-ataskaita.im?id=267

		Aleksandras Ustinovas
	2025-05-26T17:07:31+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




